
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖ ЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНО ВЛЕНИЕ

с. Кожснникоио Кожсипикоиско! о ранопи Томской oo. iacni

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от
10.04.2023 № 194 «Об у тверждении перечня объектов с массовым пребыванием людей на 

территории муниципального образования «Кожевниковский район»

В связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 10.04.2023 № 194 

«Об утверждении перечня объектов с массовым пребыванием людей на территории 
муниципального образования «Кожевниковский район» изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
сам о у [ I рав л е н и я Коже в i \ и ко вс ко i о района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня сто подписания.
4. Кон троль за исполнением нас тоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кожевниковского района

И.В. Носкова 
( 838244)21953



Приложение 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от 29.о*.гог*г № z/x

Перечень объектов с массовым пребыванием людей на территории муниципального
образования «Кожевниковский район»

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес Категория
опасности

Ф .И .О .
руководителя, 

телефон 
8 (38-244)-

1. Объекты спорта
1 Муниципальное 

казенное учреждение 
Кожевниковского 

района "Спортивно- 
оздоровительный 

центр "Колос"

с. Кожевникове 
ул. 11арковая д. 13

4 Деев Роман 
Владимирович 
89131095516 

т. 21-373

2 Муниципальное 
казенное учреждение 

дополнительного 
образования 

«Кожевниковская 
Детско - Юношеская 
спортивная школа»

с. Кожевниково. 
пер. Совхозный, 2-а

4 Осипов Денис 
Владимирович 
89528873316 

т. 23-122

3 Областное 
государственное 

унитарное 
предприятие 

"Кожевниковское 
дорожное ремонтно- 

строительное 
управление" 
Спортивный 

комплекс 
«Дорожный»

с. Кожевниково, 
ул. Кирова, 40 

стр. 1

_____  .

4
Ефимов Вячеслав 

Александрович 
89138706960 

т. 2 1 -480

2. Объекты культуры
1 Кожевниковская 

межмуниципальная 
централизованная 
клубная система 
«Районный центр 

культуры 
и Досуга»

с. Кожевниково 
с.Кожевниково 
ул. 1 'агарина, 20

2

Кал истратова 
Ирина Николаевна 

т.22-881

2 Вороновский 
сельский Дом 

Культуры

Кожевниковский 
район, с.Вороново 

ул. Уткина. 17 2

Корзун Наталия 
Владимировна 
89528057574 

т. 3 1 169
3 Староювалинский 

сельский Дом 
Культуры

Кожевниковский 
район, с. Старая 

Ю вала 
ул.Ульяновская,34 2

Алейникова 
Надежда 
Ивановна 

89609740201 
т. 41 132

4 Уртамский сельский 
Дом Культуры

Кожевниковский 
район, 

с. У ртам 
уд, Фрунзе,25

2

Кирьянова 
Людмила 

Николаевна 
89039515459 

т. 51218



5 Базойский сельский 
Дом Культуры

Кожевниковский 
район, 

с. Базой ул. 
Советская д.31 б

2

Голева Нина 
Павловна 

т. 89234038993 
т. 36518

6 Батуринекий 
сельский Дом 

Культуры

Кожевниковский 
район, 

с, Батурине ул. 
Коммунистическая 

д. 2

2

Савошкина 
Людмила 

Николаевна 
т. 89234209388

7 Ел га й с к и й с ел ьс к и й 
Дом Культуры

Кожевниковский 
район, 

с. Ел гай 
ул. Ш кольная,22

-у

Германова 
Наталья 

Николаевна 
т. 89618885794

8 Песочнодубровский 
сельский Дом 

Культуры

Кожевниковский
район,

с.
Песочнодубровка 
ул. Советская, 55

2

Легалин Вячеслав 
Львович 

т. 89528978722

9 Хмелевский 
сельский Дом 

Культуры

К оже в н и ко вс к и й 
район, с.Хмелевка 
ул. С о веге ка я, 5 9

2

Ш унайлова Ольга 
Петровна 

т. 89234090489
10 Ел о в с к и й сел ьск ий 

Дом Культуры
Кожевниковский 

район, 
с. 1-лов ка 

ул. Новая. 1 3

Учреждение не 
работает, 

руководителя нет 
Калистратова 

Ирина Николаевна 
т.22-881

1 1 Те к и н с к и й. се л ьс к и й 
Дом Культуры

Кожевниковский 
район, 
с. Те ка. 

пер. Ш кольный, 1

3

Холдина Любовь 
Сергеевна 

89039136513

12 Новопокровский 
сельский Дом 

Культуры

Кожевниковский 
район, 

с.Новопокровка, 
ул. Садовая, 2а

л
Горбачева Оксана 

Г иегуловна 
89528094248

13 Зайцевекий 
сельский Дом 

Культуры

Кожевниковский 
район, 

с .Зайцеве, 
ул. Ш кольная, 24

3

Трофимова Юлия 
Игоревна 

89234316152

3. Объекты образования
3.1 детские сады

1 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Д\с 

«Теремок»

с. Ст. IO вал а ул. 
Ульяновская, 36-а

4 Герасимова Ольга 
Александровна 

89521775295 
т. 4 1 -2 13

2 Муниципал ьное 
казе нное до iи кол ь ное 

образовательное 
учреждение центр 
развития ребенка 

«д/с «Колокольчик»

с. Кожевниково ул. 
Октябрьская д.54 

стр.2.

4 Мазурова Наталья 
Геннадьевна 
89061986136 

т. 22-634

3 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение центр 
развития ребенка 

«д/с «Колокольчик»

с. Кожевниково ул. 
Титова д.6

4 Мазурова Наталья 
Геннадьевна 
89061986136 

т. 22-634

4 Муниципальное 
казен ное дои] кол ьное 

образовательное

с. Кожевниково 
пер. Дзержинского 

д. 15-а

4 Матыскина
Надежда
Ивановна

89539250905



учреждение Детский 
сад «Солнышко»

т.23-479

5 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение Детский 

сад «Солнышко»

с . К оже в н и ко во у л . 
Парковая д. 1 -а

4
Введен в 

эксплуатацию в 
декабре 2020 г. 

07.04.2021

Матыскина
Надежда
Ивановна

89539250905
т.44720

6 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение Детский 

сад «Сказка»

с. У  ртам ул. 
Фрунзе д. 33

4 Вольтер Надежда 
Александровна 

89521784695 
т. 51-352

3.2 школы
1 Муниципальное 

автономное 
общеобразовател ыюе 

учреждение 
«Кожевниковская 

средняя 
общеобразовател ьная 

школа №1»

с. Кожевникове 
ул. Гагарина, 9

4 Адаменко Ольга 
Анатольевна 
тел. 22-601, 
89138564742

2 Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Кожевниковская 
средняя 

общеобразовательная 
школа №  2»

с. Кожевниково, 
ул.К.Маркса,6

1 Крайсман 
Надежда 

Анатольевна 
т. 21-301, 23-398

*>
J Муниципальное 

казенное 
об щеобразо вател ь ное 

учреждение 
«Уртамская средняя 

общеобразовательная 
школа»

с. У ртам, 
ул. Кирова. 48

Горкунова 
Светлана 

Александровна 
89528095047 

т.51-137

4 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

« Вороновекая 
средняя 

общеобразовательная 
школа»

с. Вороново, ул. 
Пролетарская, 17

4 Г’охвайс Вера 
Николаевна 

89095495762 
т.31-208

5 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Осиновская средняя 
общеобразовательная 

школа»

д. Осиповка, ул. 
Мира. 15

л Нимирская Елена 
Владимировна 
89039519479 

т.3-26-30

6 Муни ципальное 
казенное 

об щеобразо вател ь н ое 
учрежден и с 

«Чили не кая средняя 
общеобразовательная 

школа»

с. Чилино 
ул. Советская, 1-а

Узгорова Татьяна 
Александровна 

89528024073 
т.3-53-47

7 Муниципальное
казенное

общеобразовательное
учреждение

с. Базой, 
ул.Советская,27

4 Кудряшова
Татьяна

Викторовна
89234293472



«Базойская основная 
общеобразовател ьная 

школа»

т. 36-532

8 Муниципальное 
казенное 

об щеобразо вател ь ное 
учреждение 

«Батури некая 
основная 

общеобразовательная 
школа»

д. Батурине, ул. 
Школьная, 1

4 Зайнулина Елена 
Геннадьевна 
89234227841 

т.37-130

9 Муниципальное 
казенное 

общеобразовател ьное 
учреждение 

« Новопоьфовская 
основная 

общеобразовательная 
школа»

с. Новопокровка, 
ул.Садовая, 1

4 Васильева 
Наталья 

Владимировна 
89539175817 

т. 58-142

_ _ _ _ _
Муниципальное

казенное
общеобразовательное

учреждение
«Десятовская

основная
общеобразовательная

школа»

it  Десягово, 
ул. 1J1 кол ьная. 15а

4 Васильева
Наталья

Владимировна
89539175817

1 1 Муниципальное 
казенное 

об щеобразо вател ьное 
учреждение 

«Малиновская 
основная 

общеобразовательная 
школа»

с. Малиновка, ул. 
Школьная, 13

4 Ш венк Алла 
Викторовна 
89521621061 
89016122182 

т. 53-105

12 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Новосергеевская 
основная 

об щеобразо вател ь ная 
школа»

д. Новосергеевка,
ул.

Комсомольская, 14

...... 4 '..~.... "  т Иванова Лариса 
Владимировна 
89627772977 

т. 55-1 17

13 Муниципальное 
казенное 

об щеобразо вател ь ное 
учреждение 

«Староювалииская 
основная 

общеобразовательная 
школа»

с. Старая К ) вал а, 
ул. Ульяновская. 

26

4 Литвинова 
Татьяна 

Эдуардовна 
890*16096008 
89138823638 

т. 41 -154

14 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

« Песочнодубровская 
средняя 

общеобразовательная 
школа»

с.
Песочнодубровка, 
ул. Советская, 57

л

i
1

Шайманова Ирина 
Юрьевна 
т. 42-415

15 Муниципальное
казенное

д. Гловка ул. 
Новая д. Ш

4 Гохвайс Вера 
Николаевна



общеобразовательное 
учреждение 

«Вороновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» филиал 

«Еловская основная 
общеобразовател ьная 

школа»

!

89095495762 
т. 56-152

16 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

« Ел га й с к а я о с н о в н а я 
общеобразовательная 

школа»

д. 1 .п ай. пер. 
Школьный,2

4 Горлова Татьяна 
Николаевна 
89609771762

17 Муниципальное 
казенное 

об щеобразо вател ь ное 
учреждение 
«Зайцевская 

основная 
общеобразовательная 

школа»

с. Зайцево, 
ул. Школьная. 26

3 Оснач Галина 
Валентиновна 
890092326810 

тел. 56-145

18 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Малиновская 
основная 

общеобразовательная 
школа» филиал 

«Текинская 
начальная 

общеобразовательная 
школа»

д. Гека, пер. 
Ш кольный д. 4

4 Ш венк Алла 
Викторовна 

89521621061 
89016122182 

т. 53-105

19 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Елгайская основная 
общеобразовательная 

школа» филиал 
«Апталинская 

начальная 
общеобразовательная 

школа»

д. Антала ул. 
Школьная д. 21

4 Горлова Татьяна 
Николаевна 

89609771762

20 Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Елгайская основная 
общеобразовательная 

школа» филиал 
«Хмелевская 

начальная 
общеобразовательная 

школа»

д, Хмелевка ул. 
Советская д. 57 Б

4 Горлова Татьяна 
Николаевна 
89609771762

3.3 иное
1 Муниципальное 

казенное учреждение
с. Кожевниково, 
ул. Ленина, 10А

4 Михайлова
Татьяна

Михайловна



дополнительного 
образования 

«Дом детского 
творчества»

89528876004 
21-193 ;2 1-992

2 Областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Кожевниковский 

техникум 
агробизнеса» 

учебный корпус

с. Кожевниково, 
ул. Гагарина, 36 ст

3 Хакамова Арина 
Викторовна 

89609694487 
т. 21-745

3 Областное
государственное

бюджетное
профессиональное
образовательное

учреждение
«Кожевниковский

техникум
агробизнеса»
Общежитие

с. Кожевниково. 
ул. 1 'агарина, 36 ст. 

1.

4 Хакамова Арина 
Викторовна 
89609694487 

т. 21-745

4 Областное 
государственное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Уртамская школа- 
интернат» учебный 

корпус

с. У  ртам, ул. 
Кирова, 17

3
Ромашова Тамара 

Анатольевна 
89138274976 

т. 5-1 1-99. 5-12-46

5 Областное 
государственное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Уртамская школа- 

интернат» 
Интернат

с. У ртам, ул. 
Кирова, 46 3

Ромашова Тамара 
Анатольевна 

т. 5-11-99. 5-12-46

6 Областное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
«Кожевниковская 

детская школа 
искусств»

Кожевниковский 
район, с. 

Кожевниково, 
ул. Ленина 10

2

Томилова Марина 
Аркадьевна 
89138008369 
89039537367 

т. 44747 
44746

4. М есга массового пребывания людей

1. Администрация 
Коже в н и ко вс ко го 

района

с. Кожевниково ул. 
Гагарина. 17

Кучер Владимир 
Владимирович 

Глава 
Кожевниковского 

района 
22-480

2. Территория парка с. Кожевниково ул. 
Комарова,2

Лыжин Иван 
Васильевич 

Глава 
Кожевниковского



|

сельского
поселения

89528881030
2-17-34

J. Площадь перед 
Кожевниковекой 

межмуниципальной 
централизованной 
клубной системой 
«Районный центр 

культуры 
и Досуга»

с. Кожевниково 
ул. Гагарина. 20

Лыжин Иван 
Васильевич 

Глава 
Кожевниковского 

сельского 
поселения 

89528881030 
2-17-34

4. Территория перед 
Мемориалом 

погибшим воинам 
землякам

с. Кожевниково 
пересечение пер. 
Библиотечного и 

ул. Калинина

Лыжин Иван 
Васильевич 

Глава 
Коже в н и ко в с ко го 

сельского 
поселения 

89528881030 
2-17-34

5. Нежилое здание с. Кожевниково 
ул. Калинина д. 53

3

_ _ _ _ _  _

Кучер Владимир 
Владимирович 

Глава 
Кожевниковского 

района 
22-480

5. Объекты здравоохранения

1 Областное 
государственное 

автономное 
учреждение 

здравоохранения 
«Кожевниковская 

районная больница» 
поликлиника 

роддом 
стационар

с. Кожевниково, 
ул. 1 'агарина. 4 

стр. 6 
Гагарина. 4-а 

Гагарина. 4 ci p. 1

2 Литавин Сергей 
Николаевич 
89069584538 

т. 22-960

6. Объекты торговли

1 Магазин торговый 
центр «Вариант»

с. Кожевниково ул. 
Калинина.68 3

Колмаков 
Владимир 

Тимофеевич 
т. 23-555

2 Магазин «Ярче» с. Кожевниково 
ул. Ленина,4

Фомин не в 
Александр 

Геннадьевич 
т. 22-417

3 Магазин «Ярче» с. Кожевниково 
ул. Гагарина, 19

с. Кожевниково ул. 
Калинина. 70' 1 стр 

16

Фоминцев 
Александр 

Геннадьевич 
т. 22-417

4 Магазин торговый 
центр «Лайдер»

Булдаков Валерий 
Николаевич

5 Торговый центр 
Кобзарева

с. Кожевниково, 
ул. Ленина 2

Кобзарева
Альбина

Рейнтгольдовна
6 Торговый центр 

Магнит
с. Кожевниково, 

Калинина, 64
- А О  Т А Н Д ЕР

7 Торговый центр 
Апельсин

с. Кожевниково, 
Калинина. 65

- Соломатина Елена 
Владимировна



8 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
Розница К- ! (Мария-

Ра)

Дзержинского, 7в

7. Объекты религии

1 Местная религиозная 
организация 

православный 
Приход храма 

великомученика 
Георгия Победоносца 

с.Кожевниково 
Томской области 
Томской епархии 

Русской 
Православной 

Церкви (Московский 
Патриархат)

с. Кожевниково, 
ул.Кал инина,67

3

■

Игумен Феодор 
Прокопов Андрей 

Михайлович 
89138513317 

т. 21-841

2 Местная религиозная 
организация 

православный 
Приход храма 

Иверской иконы 
Божией Матери 

с.Чилино 
Кожевниковского 
района Томской 
области Томской 
епархии Русской 

Православной 
Церкви (Московский 

Патриархат)

с. Чилино. 
ул.Колхозная,49

•ч

.

Иеромонах 
Елеазар 

Процкий Олег 
Владимирович 
89527557626

3 Местная религиозная 
организация 

православный 
Приход храма 
преподобного 

Серафима 
Саровского 
с. Вороново 

Кожев н и ковс ко го 
района Томской 
области Томской 
епархии Русской 

Православной 
Церкви (Московский 

Патриархат)

с. Вороново, 
ул.2 Пятилетка,37

i 3

Игумен Феодор 
Прокопов Андрей 

Михайлович 
89138513317 

т. 21-841

4 Местная религиозная 
организация 

православный 
Приход храма святых 

Первоверховных 
Апостолов Петра и 
Павла д.Терсалгай 
Кожевниковского 
района Томской 
области Томской

д. Терсалгай, ул. 
Сибирская, 1 С)А

з 1

1

1

Иеромонах 
Нлеазар 

Процкий Олег 
Владимирович 
89527557626



Епархии Русской 
Православной. 

Церкви (Московский 
Патриархат)

|1
8. Гостиничные объекты

1 «Вега» гостиница с. Кожевниково, 
ул. Ленина. 64

4 Голоушкин Юрий
Владимирович
89234202033
89234344413
администратор
89609766628

2. «Дом рыболова» 
заимка

Кожевниковский
район
Сафроновский
пруд
с. Новопокровка, 
ул. Садовая д.-2-а 
Кожевниковский 
район, с. К и рее вс к 
(80 км от Томска)

Кожевниковский
район
с. Киреевск

4 Ломакин
Александр
Викторович
89138812287

3 ИП база отдыха 
«Кристалл»

Селиванов Сергей 
Петрович 
89627847804 
43-54-27

4 ООО «Олимп» база 
отдыха

Макарова Надежда
Григорьевна
(Сергей
Анатольевич)
89039554848
22-48-48

5 КиреевскоеУНП 
Т ГУ  «Киреевское» 
база отдыха

Кожевниковский 
район, с. Киреевск

3 Ерофеевский 
Андрей Игоревич 
89528859944 
52-95-08

9. Объекты транспорта
I Открытое 

акционерное 
общество 
«Кожевникове кое 
АТП »

с. Кожевниково, 
ул. 8 Марта. 34

4 Оккель Алексей 
Викторович

10. И ны е  объекты
\ I О ОО  Пивоварня 

1 Кожевниково
с, Кожевниково, I 3 

пер
Дзержинского. 19 |

Никитас Виталий 
Владмиимрович


